

Obiectivul: Primaria s. Bardar

Obiectul: Lucrari de reparatie a casei de Cultura Bardar r-nul Ialoveni

Devizul: Lucrari de reparatie

Deviz local Nr. 10.1.2

Intocmit in preturi curente 2019-07-02

Valoarea de deviz 1 350 744,9 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrari de demolare, demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	20,1400	22,079	444,7
					22,079	444,7
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti	m2	154,0000	13,143	2 023,9
					13,143	2 023,9
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	202,5000	14,244	2 884,4
					14,194	2 874,3
4	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite	m	60,0000	24,758	1 485,5
					24,708	1 482,5
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	260,0000	11,715	3 046,0
					11,565	3 007,0
6	Tr1AA08A1	Descarcarea materialelor de constructie si transportarea manuala pina la 20m.l	t	16,0000	18,400	294,4
					18,400	294,4
7	Tr1AF08A1	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m de pe teren	t	46,8000	73,598	3 444,4
					73,598	3 444,4
8	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t	46,8000	21,280	995,9
					0,000	0,0
	1	TOTAL Lucrari de demolare, demontare				14 619,2
		Inclusiv salariul				13 571,1
	2	Sala de festivitati (pereti)				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	252,0000	17,627	4 442,1
					7,360	1 854,7
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . la pereti	m2	252,0000	39,594	9 977,6
					28,914	7 286,2
11	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn.	m2	168,0000	418,012	70 226,0
					185,572	31 176,1
12	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	203,0000	51,162	10 385,9
					31,542	6 403,0
	2	TOTAL Sala de festivitati (pereti)				95 031,6
		Inclusiv salariul				46 720,0
		2.2 Tavanul				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	250,0000	17,627	4 406,8
					7,360	1 840,0
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	250,0000	39,594	9 898,4
					28,914	7 228,4
15	RpCN08A	Retusarea ornamentelor de ipsos, montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp.	buc	60,0000	51,877	3 112,6
					47,313	2 838,8
16	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	250,0000	51,162	12 790,5
					31,542	7 885,5
		TOTAL 2.2 Tavanul				30 208,3
		Inclusiv salariul				19 792,6

		2.3 Pardoseli				
17	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . gros. 35mm (norma la scinduri pentru pardoseli=0.035)	m2	264,0000	194,842	51 438,2
					49,942	13 184,6
18	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive.	m2	264,0000	25,357	6 694,2
					5,257	1 387,8
19	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti.	m	72,0000	54,299	3 909,5
					36,799	2 649,5
20	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici .	m2	264,0000	137,205	36 222,0
					97,255	25 675,2
		TOTAL 2.3 Pardoseli				98 263,9
		Inclusiv salariul				42 897,1
		2.4 Timplaria				
21	CK03D2	Usi din lemn (Stejar) exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii 2900x1750mm 1 buc	m2	5,0800	2 193,921	11 145,1
					53,621	272,4
22	CK03D2	Usi din lemn exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului 2700x1860mm - 3 buc.	m2	15,0600	2 193,921	33 040,5
					53,621	807,5
		TOTAL 2.4 Timplaria				44 185,6
		Inclusiv salariul				1 079,9
	3	Scena (Lucrari de demolare)				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.).	m2	11,7200	22,079	258,8
					22,079	258,8
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti	m2	28,0000	13,143	368,0
					13,143	368,0
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	180,0000	14,244	2 563,9
					14,194	2 554,9
	3	TOTAL Scena (Lucrari de demolare)				3 190,7
		Inclusiv salariul				3 181,7
		3.2. Tavanitul				
26	RpCH17A	Tavanitul planseelor din lemn de rasinoase.	m2	164,4500	128,891	21 196,1
					30,491	5 014,2
27	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat.	m2	164,4500	73,660	12 113,4
					7,360	1 210,3
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	164,4500	34,333	5 646,1
					13,143	2 161,3
29	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	164,4500	200,240	32 929,5
					105,140	17 290,3
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	164,4500	3,252	534,8
					1,577	259,4
31	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	164,4500	38,135	6 271,4
					32,593	5 360,0
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	164,4500	39,594	6 511,2
					28,914	4 754,8
		TOTAL 3.2. Tavanitul				85 202,3
		Inclusiv salariul				36 050,2
		3.3 Peretii				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	180,0000	3,252	585,4
					1,577	283,9
34	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe	m2	180,0000	80,129	14 423,2

		zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.			63,084	11 355,1
35	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime. (se adauga 1.5cm)	m2	180,0000	70,024	12 604,2
					56,776	10 219,6
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	180,0000	3,252	585,4
					1,577	283,9
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	180,0000	76,988	13 857,9
					64,135	11 544,4
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	180,0000	3,252	585,4
					1,577	283,9
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	180,0000	114,855	20 674,0
					64,135	11 544,4
40	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	180,0000	51,162	9 209,2
					31,542	5 677,6
		TOTAL 3.3 Peretii				72 524,6
		Inclusiv salariul				51 192,7
		3.4. Pardoseli din scinduri geluita cu lamba si uluc gros.35mm				
41	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum gros.35mm (norma la scindura pentru pardoseli = 0.035)	m2	183,2500	205,356	37 631,4
					60,456	11 078,5
42	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive.	m2	183,2500	25,357	4 646,7
					5,257	963,3
43	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti.	m	60,0000	54,299	3 257,9
					36,799	2 207,9
44	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici .	m2	183,2500	137,205	25 142,7
					97,255	17 821,9
		TOTAL 3.4. Pardoseli din scinduri geluita cu lamba si uluc gros.35mm				70 678,7
		Inclusiv salariul				32 071,6
		3.5. Timplaria				
45	CK03D2	Usi din lemn interioare, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii 2100x900mm 3 buc	m2	5,8000	2 078,921	12 057,7
					53,621	311,0
46	CK03D2	Usi din lemn exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului 2150x1100mm - 1 buc.	m2	2,4000	2 193,921	5 265,4
					53,621	128,7
		TOTAL 3.5. Timplaria				17 323,2
		Inclusiv salariul				439,7
4		Birourile auxiliare (Tavan)				
47	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	60,2000	200,240	12 054,4
					105,140	6 329,4
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	60,2000	3,252	195,8
					1,577	94,9
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	60,2000	93,355	5 620,0
					80,432	4 842,0
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	60,2000	3,252	195,8
					1,577	94,9
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	60,2000	39,594	2 383,5
					28,914	1 740,6
52	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,2000	66,260	3 988,8
					44,685	2 690,0
4		TOTAL Birourile auxiliare (Tavan)				24 438,3
		Inclusiv salariul				15 791,9
		4.2 Peretii				

53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	222,2200	3,252	722,7
					1,577	350,5
54	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	222,2200	80,129	17 806,3
					63,084	14 018,5
55	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime. (se adauga 1.5cm)	m2	222,2200	70,024	15 560,6
					56,776	12 616,7
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	222,2200	3,252	722,7
					1,577	350,5
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	222,2200	76,988	17 108,4
					64,135	14 252,2
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	222,2200	3,252	722,7
					1,577	350,5
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	222,2200	114,855	25 523,2
					64,135	14 252,2
		TOTAL 4.2 Peretii				78 166,5
		Inclusiv salariul				56 190,9
		4.3 Pardosele				
60	IzF51A	Strat geotextil cu greutatea 300gr/m2 grosime 2.5mm	m2	60,2000	92,927	5 594,2
					4,574	275,3
61	CC03C	Montare plase sudate 5Bp1 100x100	kg	180,6000	12,809	2 313,3
					1,577	284,8
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	60,2000	62,659	3 772,1
					36,799	2 215,3
63	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	60,2000	284,938	17 153,3
					131,425	7 911,8
64	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	80,0000	69,295	5 543,6
					44,685	3 574,8
		TOTAL 4.3 Pardosele				34 376,4
		Inclusiv salariul				14 262,0
5		Bloc sanitar interior (Pereti)				
65	CD50J	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcase cu inaltimea pina la 4 m.	m3	5,3600	1 973,569	10 578,3
					310,689	1 665,3
66	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m. gros.200mm	m3	3,5000	843,001	2 950,5
					204,497	715,7
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,0000	3,252	312,2
					1,577	151,4
68	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti.	m2	43,2000	180,136	7 781,9
					120,911	5 223,4
69	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	63,6700	80,129	5 101,8
					63,084	4 016,6
70	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime. (Se adauga 1.5cm)	m2	63,6700	70,024	4 458,4
					56,776	3 614,9
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	106,8700	3,252	347,6
					1,577	168,5
72	CI09A	Placaj din placute de gresie fixate cu pasta adeziva	m2	106,6700	509,820	54 382,5
					289,135	30 842,0
5		TOTAL Bloc sanitar interior (Pereti)				85 913,2
		Inclusiv salariul				46 397,8

		5.2 Tavane					
73	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	28,9000	200,240	5 786,9	
					105,140	3 038,5	
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	28,9000	3,252	94,0	
					1,577	45,6	
75	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	28,9000	93,355	2 698,0	
					80,432	2 324,5	
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	28,9000	3,252	94,0	
					1,577	45,6	
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	28,9000	39,594	1 144,3	
					28,914	835,6	
78	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	28,9000	66,260	1 914,9	
					44,685	1 291,4	
		TOTAL 5.2 Tavane					11 732,0
		Inclusiv salariul					7 581,2
		5.3 Pardosele					
79	IzF51A	Strat geotextil cu greutatea 300gr/m2 grosime 2.5mm	m2	28,9000	92,927	2 685,6	
					4,574	132,2	
80	CC03C	Montare plase sudate 5Bp1 100x100	kg	86,7000	12,809	1 110,5	
					1,577	136,7	
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	28,9000	62,659	1 810,8	
					36,799	1 063,5	
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	28,9000	284,938	8 234,7	
					131,425	3 798,2	
83	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	33,5000	69,295	2 321,4	
					44,685	1 496,9	
		TOTAL 5.3 Pardosele					16 163,1
		Inclusiv salariul					6 627,5
6		Canale de ventilare					
84	CD54C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la bolti si arce.	m3	1,2000	2 755,977	3 307,2	
					861,097	1 033,3	
85	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate la canale de ventilare	buc	4,0000	1 627,274	6 509,1	
					11,565	46,3	
6		TOTAL Canale de ventilare					9 816,3
		Inclusiv salariul					1 079,6
7		Timplaria					
86	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	5,2000	1 154,932	6 005,6	
					42,582	221,4	
87	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.	m2	10,5600	1 119,564	11 822,6	
					42,056	444,1	
7		TOTAL Timplaria					17 828,2
		Inclusiv salariul					665,5
8		Lucrari sanitare					
88	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm.	m	40,0000	70,890	2 835,6	
					18,925	757,0	
89	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,0000	714,763	2 859,1	
					97,255	389,0	
90	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	4,0000	135,599	542,4	
					55,199	220,8	
91	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,0000	784,420	3 137,7	
					18,400	73,6	
92	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton.	buc	4,0000	982,854	3 931,4	
					36,799	147,2	
93	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu	buc	4,0000	2 053,737	8 214,9	

		rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.			220,794	883,2
94	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	770,391	1 540,8
					134,054	268,1
95	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	118,0000	82,197	9 699,2
					19,977	2 357,2
96	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	16,0000	35,549	568,8
					15,771	252,3
8		TOTAL Lucrari sanitare				33 329,8
		Inclusiv salariul				5 348,5
9		Rețele canalizare exterioara				
97	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,6000	1 229,200	737,5
					0,000	0,0
98	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	6,0000	108,294	649,8
					108,294	649,8
99	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	66,0000	16,297	1 075,6
					16,297	1 075,6
100	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,6600	619,517	408,9
					463,667	306,0
101	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana.	m3	4,4000	2 164,195	9 522,5
					729,146	3 208,2
102	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KŁΠ1-10	buc	4,0000	289,000	1 156,0
					0,000	0,0
103	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KŁΠ-10-6)	buc	4,0000	450,000	1 800,0
					0,000	0,0
104	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KŁΠ-10-9)	buc	4,0000	406,000	1 624,0
					0,000	0,0
105	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.KŁΠ-10-2	buc	4,0000	320,000	1 280,0
					0,000	0,0
106	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KŁQ-1	buc	4,0000	77,000	308,0
					0,000	0,0
107	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KŁ-7-3	buc	4,0000	141,000	564,0
					0,000	0,0
108	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KŁ-7-9	buc	4,0000	155,000	620,0
					0,000	0,0
109	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. Tip T	buc	4,0000	1 448,244	5 793,0
					43,107	172,4
110	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton.	m	3,2000	199,381	638,0
					17,874	57,2
111	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	3,2000	78,435	251,0
					57,827	185,0
9		TOTAL Rețele canalizare exterioara				26 428,2
		Inclusiv salariul				5 654,3
10		Electricitatea				
112	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm .	m	36,0000	32,396	1 166,3
					29,439	1 059,8
113	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp.	m	40,0000	23,089	923,6
					11,565	462,6
114	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m	28,0000	27,974	783,3

		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp.			13,143	368,0
115	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	4,0000	387,040	1 548,2
					14,720	58,9
116	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc	4,0000	62,521	250,1
					34,171	136,7
117	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	4,0000	41,682	166,7
					16,297	65,2
	10	TOTAL Electricitatea				4 838,1
		Inclusiv salariul				2 151,2

Total manopera (ore)	7 775,2919
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		874 258,2
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	91 968,1
Total		966 226,3
Cheltuieli de transport	4,0000%	17 708,0
Total		983 934,2
Cheltuieli de regie	10,0000%	98 393,4
Total		1 082 327,6
Beneficiu de deviz	4,0000%	43 293,1

Total General fara TVA	1 125 620,7
TVA (20%)	225 124,1
TOTAL GENERAL	1 350 744,9
Inclusiv salariul	408 747,1

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)